
 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO ACQUISTI 

 acquistilacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

 

VERBALE  
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI PANE FRESCO E DI PRODOTTI DA FORNO PER IL PERIODO 

01.06.2019 – 31.05.2021 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO E 
PROROGA TECNICA DI TRE MESI 

CIG 78686241F1 
 

1^ SEDUTA 
 
L’anno 2019, il mese di Maggio, il giorno 08 (otto) alle ore 09.00 presso la struttura denominata LA 
C.A.S.A. – Centro Assistenza Servizi per Anziani – Via Baratto, n. 39 - Schio (VI) si procede alla 
seduta pubblica telematica per l’apertura della documentazione di gara pervenuta tramite portale 
Mepa, ai fini dell’aggiudicazione della fornitura di pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 
01.06.2019-31.05.2021 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di quattro mesi. CIG 
78686241F1. 
 
Il seggio di gara, nominato con Determinazione n° 125 del 08.05.2019, è composto da: 

 Autorità che presiede il seggio: Sig.ra Dalla Riva Susanna – Responsabile 
Provveditorato e Servizi Generali; 

 Testimone: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 
 Testimone: Sig.ra Annarita Zambon – Istruttore Ufficio Acquisti; 
 Segretario verbalizzante: Sig.ra Dalla Riva Susanna, Responsabile Provveditorato e 

Servizi Generali. 
 

Nessun altro è presente. 

-----------------------o°o----------------------- 

Premesso: 
 che si rende necessario procedere all’aggiudicazione della Fornitura di pane fresco e di 

prodotti da forno in quanto è in scadenza al 31.05.2019 il contratto in essere; 
 che con determinazione a contrarre n° 80 del 12.03.2019 si indiceva la relativa procedura 

di gara; 
 che il codice CPV è il seguente: 15811000-6 Prodotti della panificazione;  
 che l’importo a base di gara è quantificato per il periodo 01.06.2019-31.05.2021 in €. 

70.000,00+iva, mentre in caso di rinnovo e proroga tecnica di tre mesi l’importo è stimato 
in € 148.750,00+iva, da prevedersi nel conto economico 041005001 “Alimentari c/acquisti” 
dei rispettivi Bilanci di Previsione di competenza; 

 che l'aggiudicazione verrà effettuata a norma dell'art. 95 comma 4 del D.lgs. n° 50/2016, in 
base al criterio del minor prezzo; 



 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO ACQUISTI 

 acquistilacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

 che con determinazione n° 80 del 12.03.2019 si approvava l’avviso di manifestazione di 
interesse per l’individuazione di fornitori qualificati da invitare alla procedura negoziata per 
l’affidamento della Fornitura di pane fresco e di prodotti da forno per il periodo 01.06.2019 
– 31.05.2021 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di tre mesi; 

 che il suddetto avviso è stato pubblicato nel sito dell’Ente e nel sito del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti dal 21.03.2019 al 08.04.2019; 

 che, come stabilito dall’Avviso di manifestazione di interesse, si procedeva all’invito alla 
procedura di gara di tutti gli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse 
ed in possesso dei requisiti richiesti; 

 che l’Ente si riserva di procedere anche in presenza di un numero di manifestazioni di 
interesse inferiore a cinque, come da art. 91 comma 2 del D.lgs. n°50 del 18.04.2016; 

 che sono pervenute n° 4 manifestazione di interesse entro le ore 12.00 del giorno 
08.04.2019, termine ultimo, così protocollate: 
 

 

N° PROTOCOLLO 

1 N° 1111 del 25.03.2019 

2 N° 1122 del 26.03.2019 

3 N° 1125 del 26.03.2019 

4 N° 1149 del 27.03.2019 

 che il Codice CIG per l’affidamento della Fornitura di pane fresco e prodotti da forno per il 
periodo 01.06.2019-31.05.2021 con possibilità di rinnovo e proroga tecnica di quattro mesi 
è: CIG 78686241F1 

 che l’invito di presentazione delle offerte prevedeva la scadenza della gara alle ore 18.00 
del giorno 06.05.2019; 

 che la procedura viene aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 
95 comma 4 del D.lgs. n°50/2016; 
 

--------------o°o--------------- 
Tutto ciò premesso, 
 

Entro i termini stabiliti dalla lettera d’invito e precisamente entro le ore 18.00 del giorno 
06.05.2019 sono regolarmente pervenuti tramite il portale MEPA n. 2 (due) offerte delle ditte: 

 

N° NOMINATIVO DITTA INDIRIZZO 

1 Alipan srl Via A. Volta, n. 10 – 36034 Malo (VI) – 
P.Iva 02396980241 

2 Valpan srl Via Monte Cimone, n. 41 – 36073 
Cornedo Vicentino (VI) – P.Iva 



 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO ACQUISTI 

 acquistilacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

00576660245 

Non si procede al sorteggio automatico per il calcolo dell’anomalia in quanto il numero delle offerte 
presentate è inferiore a cinque. 
 

Si passa, quindi, all’apertura della documentazione amministrativa ed alla verifica dell’ammissibilità 
delle offerte con le seguenti risultanze: 

N. DITTA ANNOTAZIONI ESITO 
ISTRUTTORIA 

1 Valpan srl Sono presenti i seguenti documenti digitali: 
-  Domanda di partecipazione e dichiarazione 
sostitutiva; 

- DGUE : non sono state compilate: 
o Nella parte III: Motivi di esclusione, Sezione 

B – Motivi legati al pagamento di imposte o 
contributi previdenziali; 

o Nella Parte III: Motivi di esclusione – 
Sezione C – Paragrafo 2 – Punti b), c), d) 
(liquidazione coatta, concordato preventivo, 
è ammesso a concordato con continuità 
aziendale); 

- Capitolato speciale di fornitura debitamente firmato 
digitalmente; 

- Disciplinare debitamente firmato digitalmente; 
- Cauzione provvisoria: risulta essere di importo 
insufficiente poiché, come previsto da pag. 5 del 
disciplinare di gara lett. e), la stessa deve essere pari 
al 2% dell’importo complessivo compreso di rinnovo 
e proroga (€ 148.750,00) e quindi precisamente 
ammontante ad € 2.975,00. Essendo, però, una 
piccola impresa, ha il diritto ad una riduzione del 
50% ex art. 93 comma 7 del D.lgs. 50/2016, per cui 
la cauzione deve essere pari ad € 1.487,50 

- Passoe; 
- Copia non autenticata di un documento d’identità; 

Ammessa con 
riserva. 
Si procede 
all’attivazione del 
soccorso 
istruttorio ex art. 
83 comma 9 del 
D.lgs. 50/2016 
per DGUE e 
cauzione 
provvisoria. 

2 Alipan srl Sono presenti i seguenti documenti digitali: 
-  Domanda di partecipazione e dichiarazione 

sostitutiva; 
- DGUE : non sono state compilati: 

o Nella Parte III: Motivi di esclusione – 
Sezione C – Paragrafo 2 – Punti b), c), d) 
(liquidazione coatta, concordato preventivo, 
è ammesso a concordato con continuità 

Ammessa con 
riserva. 
Si procede 
all’attivazione del 
soccorso 
istruttorio ex art. 
83 comma 9 del 
D.lgs. 50/2016 



 
 

 
 

                                                                             
UFFICIO ACQUISTI 

 acquistilacasaschio@pec.it 

 

Referenti per l’oggetto: Dalla Riva Susanna  

 

 

 s.dallariva@lacasaschio.it   

 0445/599808   

 

LA C.A.S.A. - Via Baratto, 39 - 36015 Schio (VI) - Tel. 0445-599811 Fax 0445-599898 – C.F. e P.I. 00897450243 

 
info@lacasaschio.it 

 
lacasaschio@pec.it 

 
www.lacasaschio.it 

 

aziendale); 
o Nella Parte IV: Criteri di selezione – sezione 

: indicazione globale per tutti i criteri di 

selezione; 
- Capitolato speciale di fornitura debitamente 

firmato digitalmente; 
- Disciplinare debitamente firmato digitalmente; 
- Cauzione provvisoria 
- Passoe; 
- Copia non autenticata di un documento d’identità; 

per DGUE. 

 
Si rinvia ad altra seduta pubblica, la cui data sarà comunicata per iscritto alle ditte partecipanti, il 
completamento della fase di ammissione al proseguo della procedura di gara e l’apertura delle 
offerte economiche.  
 
La seduta pubblica telematica si chiude alle ore 10.30. 
 
Si dà atto che il presente verbale, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, assume 
valenza di provvedimento che determina le ammissioni/esclusioni dalla procedura in oggetto, 
all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali dei 
concorrenti. 
 
 
Il Seggio di Gara: 

 Autorità che presiede il Seggio: F.to Sig.ra Susanna Dalla Riva       

 Testimone: F.to Sig.ra Arianna Brazzale        
 Testimone: F.to Sig.ra Annarita Zambon 

 

Segretario verbalizzante: F.to Sig.ra Susanna Dalla Riva 
 


